
Муниципальное автономное учреждение «Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» 

(МАУ ЦСОО «Перемена») 

 

«Глазкар» муниципал кылдытэтысь дышетон ужъюртъёслэсь ужзэс радъяны 

юрттӥсь «Перемена» центр» аскивалтӥсь муниципал ужъюрт  

(«Перемена» ДУУРЮЦ АМУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
г. Глазов 

 

18.09.2023 г.           № 20-Д 

 
Об организации работы муниципальных предметно-методических комиссий  

по определению количества баллов, необходимых для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»», приказом 

Управления образования Администрации города Глазова от 17.08.2023 года №384-ОД «Об 

организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в городе Глазове», приказом Управления образования 

Администрации города Глазова от 22.08.2023 года №390-ОД «Об утверждении составов 

муниципальных предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету 

для методического обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году», приказом Управления образования Администрации города Глазова от 

30.08.2023 года №406-ОД «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Глазове в 2023-2024 учебном году» и с целью организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях 

города Глазова в 2023 - 2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по 

определению количества баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, по итогам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно графику. 

 

2. Назначить М.В. Максимову, заместителя директора МАУ ЦСОО «Перемена», 

ответственной за организацию работы муниципальных предметно-методических 

комиссий по определению количества баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

3. Утвердить график работы муниципальных предметно-методических комиссий по 

определению количества баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, по итогам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

 



4. Руководителям обще

муниципальных предметно

графику. 

 

5. Возложить ответственность на Сунцова Василия Михайловича, программиста 

категории МАУ ЦСОО 

МАУ ЦСОО «Перемена» и сохранение режима информационной безопасности.

 

 

 

 

Врио директора МАУ ЦСОО «Перемена»

С приказом ознакомлены: ______________ М.В. Максимова

 

 

 

общеобразовательных организаций обеспечить явку членов 

муниципальных предметно-методических комиссий в МАУ ЦСОО

Возложить ответственность на Сунцова Василия Михайловича, программиста 

 «Перемена», за своевременное размещение документов сайте 

» и сохранение режима информационной безопасности.

директора МАУ ЦСОО «Перемена»    

С приказом ознакомлены: ______________ М.В. Максимова

______________ В.М. Сунцов 

 

образовательных организаций обеспечить явку членов 

АУ ЦСОО «Перемена» согласно 

Возложить ответственность на Сунцова Василия Михайловича, программиста I 

», за своевременное размещение документов сайте 

» и сохранение режима информационной безопасности. 

Н.А. Третьякова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ______________ М.В. Максимова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МАУ ЦСОО «Перемена» 

от 18.09.2023 г. № 20-Д  

График  

работы муниципальных предметно-методических комиссий по определению 

количества баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
Дата Время Место  Муниципальная предметно-методическая 

комиссия 

11.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По русскому языку; 

− По технологии; 

12.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По французскому языку; 

− По обществознанию; 

18.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По физике; 

− По немецкому языку; 

19.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По астрономии;  

− По английскому языку. 

25.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По химии; 

− По экологии; 

26.10.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По ОБЖ; 

− По экологии; 

27.10.2023 16.00 ч МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По биологии; 

− По географии; 

− По праву 

30.10.2023 15.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По математике; 

− По искусству 

02.11.2023 13.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По истории; 

− По физической культуре; 

06.11.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По литературе; 

08.11.2023 16.00 ч. МАУ ЦСОО 

«Перемена» 
− По информатике 

 
 

 


